
220

Nº 217, quinta-feira, 16 de novembro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 123/2023

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
03/11/2023 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para fornecimento, instalação
e remanejamento de divisórias

JUMARA CRISTINA SILVA CERQUEIRA
Pregoeira

(SIDEC - 14/11/2023) 080001-00001-2023NE000001
(Of. El. nº .)

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 129/2023 - UASG 80001

Nº Processo: 6006213/2023-00. Objeto: Aquisição de etiqueta para impressora
de código de barras e pasta em cartão timbó. Total de Itens Licitados: 2. Edital: 16/11/2023
das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h59. Endereço: Safs Qd 8, Conjunto A, Bl A, Sala
A3.41, Asa Sul - BRASÍLIA/DF ou https://www.gov.br/compras/edital/80001-5-00129-2023.
Entrega das Propostas: a partir de 16/11/2023 às 08h00 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 28/11/2023 às 14h30 no site www.gov.br/compras. Informações
Gerais: .

JUMARA CRISTINA SILVA CERQUEIRA
Coordenadora de Licitações e Contratos Substituta

(SIASGnet - 14/11/2023) 80001-00001-2023NE000001

S EC R E T A R I A

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

TST Processo 6010882/2023-00. Requinte das Pedras Ltda. CNPJ 46.651.745-0001-11. Aquisição de
materiais para serviços de pintura (laminado melamínico). Pregão Eletrônico nº 079/2023.
Item/quantidade/valor unitário: 17/50/R$354,00. Vigência: de 10/11/2023 a 10/11/2024. A ata de registro
de preços, na íntegra, encontra-se disponível em https://aplicacao7.tst. j u s . b r / s a c w e b c p / P e s q u i s a r At a s . d o .
Dirley Sérgio de Melo, Secretário de Administração.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST nº 6004950/2023-00. Multserv - Segurança e Vigilância Patrimonial Ltda. CNPJ
04.689.445/0001-81. Espécie: 8º termo aditivo ao contrato PE-005/2019, serviços de
segurança pessoal, privada e escolta. Repactuação e alteração da Cláusula Nona - Do
Pagamento. O valor anual do contrato passa para R$ 7.795.532,06. Programa de trabalho
02.122.0033.4256.0001, elementos de despesa 3.3.90.37 e 3.3.90.92, notas de empenho
2023NE000137, 2023NE000508, 2023NE001454 e 2023NE001488. Assinatura: 13/11/2023.
Pelo TST: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria. Pela Contratada: Luís
Gustavo Silva Barra, Representante Legal.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST nº 6008418/2023-00. STN CAPTION Serviços de Estenotipia Ltda., CNPJ n.º
05.665.324/0001-62.Espécie: 1º Termo Aditivo ao contrato DI-0505338/2023. Serviços de
acessibilidade à comunicação e à informação. Acréscimo ao objeto do contrato de 10 (dez)
horas do item 1, correspondente a um acréscimo de 25% sobre o valor original contratado,
passando o valor total para R$ 22.000,00. Fundamento: art. 65, inciso I, "b", § 1º, da Lei nº
8.666/93. Programa de trabalho 02.122.0033.4256.0001, elemento de despesa 3.3.90.39,
nota de empenho 2023NE001596. Assinatura: 14/11/2023. Pelo TST: Dirley Sergio de Melo,
Secretário de Administração. Pela Contratada: Maria Teresa Bucci, Representante Legal.


